
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
92

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

9258 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal  de  Meteorología.  Objeto:  Servicio  de  soporte  al  proyecto
NWCSAF de la Agencia Estatal de Meteorología y EUMETSAT durante
la fase CDOP4. Expediente: 202200000189.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915440639.
1.11) Correo electrónico: rvaldeonf@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 72253200 (Servicios de apoyo a sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte al proyecto NWCSAF de la
Agencia Estatal de Meteorología y EUMETSAT durante  la fase CDOP4.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Disponer de una Estación EumetCast Satélite de recepción de datos de
EUMETSAT, procesar y almacenar la información procedente de los satélites
meteorológicos  (Ponderación: 20%).

9.2) Precio (Ponderación: 80%).
9.3)  Presentación  de  una  memoria  donde  se  describa  como  desarrollar

proyectos con la ayuda de un repositorio de software basado en Git, que se
valorará en función de su detalle y calidad (Ponderación: 20%).

9.4) Presentación de una memoria donde se describa el método por el cual se
mantendrá operativa y/o mejorará la Web del Nowcasting SAF  (Ponderación:
30%).

9.5)  Presentación de una memoria donde se describan detalladamente los
procedimientos a seguir en cada revisión del software del SAF de Nowcasting
(Ponderación: 25%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14563

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
92

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.6)  Presentación de una memoria donde se describan detalladamente los
procedimientos a seguir en cada revisión del software del SAF de Nowcasting
siguiendo el modelo de desarrollo de software de cascada  (Ponderación:
25%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GMV Aerospace and Defence S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79197356.
12.3) Dirección: Isaac Newton, 3.
12.4) Localidad: Tres Cantos - Madrid.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 722.460,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 722.460,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 722.460,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Meteorología.
16.1.2) Dirección: Leonardo Prieto Castro,8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2022-252229.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (25  de
noviembre  de  2022).

17.2) ID: 2022/S 231-666528. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
noviembre de 2022).

17.3) ID: 2022-252229. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de diciembre
de 2022).

17.4) ID: 2023-564779. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de
marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de marzo de 2023.

Madrid,  27  de  marzo  de  2023.-  Presidente  de  la  Agencia  Estatal  de
Meteorología,  Miguel  Ángel  López  González.

ID: A230010856-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-29T14:59:03+0200




